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VENDIM

l. MIRATOHET Rregullorja pér punén e Komisionit pér ankesa dhe parashtresa né kuadér té
Senatit té Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé

Il. Vendimi hyné né fuqi ditén e miratimit né Senat.

Vend|mi t'i dérgohet;

- Rektprit,

- Anéﬂgreve té Senatit,

Sekretarit té Pérgjithshém,
Dekgnéve té Njésisé Akademike,
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Né Bazé té nenit 42 dhe 47, té Statutit té Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, Senati i UHZ-
sé, né mbledhjen e mbajtur me daté 30.06.2020, aprovoi:

Kjo

RREGULLOREN E PUNES TE KOMISIONIT PER ANKESA DHE PARASHTRESA

Neni 1l
Qéllimi
rregullore pércakton rregullat dhe procedurat e shgyrtimit té ankesave dhe

parashtresave, punén, organizimin, dhe kompetencat e Komisionit té Ankesave dhe
Parashtresave té Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé.

Kjo

Neni 2
Fushéveprimi
rregullore parasheh garté paragitjen, shqyrtimin dhe vendimmarrjen né lidhje me té

giitha ankesat dhe parashtresat e paragitura né Komisionin e Ankesave dhe Parashtresave

té Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé.

3.1.|

Neni 3
E drejta e ankesés
Té gjitha palét e pakénaqura me vendimet e Senatit té UHZ, mund té

paraLShtrojné ankesé né afatin prej 15 ditéve kalendarike nga dita e pranimit té vendimit
zyrtarné pérputhje medispozitat e Statutit té UHZ-sé, neni 185 paragrafi 3.4 dhe té Ligjit

tep
3.2.

ocedurés sé Pérgjithshme Administrative.
Palét mund té paragesin ankesé nése vendimi éshté nxjerré si rezultat i:

3.2.1. Shkeljes sé dispozitave procedurale;
3.2.2. Zbatimit té gabuar té ligjit material apo rregullat materiale té zbatueshme;

3.2.3.

Pran

kale

a.1.|

Nése vendimi nuk zbatohet né faktet dhe provat e prezantuara.

Neni 4
Procedurat dhe shqyrtimi i ankesave
imi i ankesave dhe parashtresave, drejtuar Organeve té UHZ-sé, béhet nga Zyra e

Protbokolit e Rektoratit duke u regjistruar né protokoll brenda 5 (pesé) ditéve

|
ndarike.
Nése Komisioni vendos se ankesa nuk i plotéson kriteret sipas Statutit, apo/dhe

ka mungesé té fakteve/evidencés né mbéshtetje té ankesés, njofton me shkrim brenda

7 di

4.2

ésh kalendarike se ankesa nuk do té shqyrtohet, duke dhéné arsyet pér vendimin.
Komisioni do ti Rekomandoje Senatit pér aprovimin apo refuzimin e ankesés apo

parashtresés qé e ka pranuar, brenda 15 ditésh kalendarike nga pranimi i ankesés dhe

dok

imentacionit mbéshtetés,




Neni 5

Emérimi, pérbérja dhe mandati i anétaréve té Komisionit té Ankesave dhe Parashtresave

5.1

.| Emérimi, pérbérja dhe mandati i anétaréve té Komisionit pércaktohet me Vendim té

Sengtit té UHZ.

52

.| Mandatii Komisionit lidhet me mandatin e Senatit, Ne rast te pérfundimit té mandatit

apo Jargimit, zévendésimi i ndonjé andtari/je t& Komisionit béhet sipas té njéjtés proceduré

sin

d pikén 1 té kétij neni.

Neni 6
Zgjedhja e kryetarit t& Komisionit té Ankesave dhe Parashtresave

6.1.| Kryetari i Komisionit zgjidhet njgkohésisht me anétarét e Komisionit me Vendim nga
Senati.
6.2.| N& rast t& largimit apo shkarkimit té Kryetarit t& Komisionit, béhet sipas té njéejtés

progeduré si né pikén 1 té kétij neni.

Neni 7
Kompetencat e Komisionit té Ankesave dhe Parashtresave

s pérputhje me Statutin e UHZ-sé dhe dispozitat e Ligjit t& Procedurés sé Pérgjithshme

inistrative (Ligji Nr. 05/L-031, daté 25 maj 2016), Komisioni i Ankesave dhe Parashtresave

ar, lidhur me :

1. Shkeljen e rregullave dhe procedurave té vendim-marrjes nga ana e Senatit
apo Késhillave t& NA té UHZ-s€;

2. Shqyrtimin e ankesave qé i drejtohen Senatit dhe lidhen me ligishmériné e
konkurseve publike t& UHZ-s& pér emérimin / avancimin e pranimin e stafit
akademik té rregullt dhe me kohé jo té plotg;

4. té gjitha ankesat dhj,
njésive akademike dhe té Dekanéve.

parashtresat tjera kundér vendimeve té késhillave té

Neni 8
Mbledhjet e Komisionit té& Ankesave dhe Parashtresave
Mbledhjet e Komisionit i thérret Kryetari i Komisionit;
Né mungesé té Kryetari té Komisionit, mbledhja do té udhéhiget nga anétari/jaméi/e
tér i/e komisionit, i/e cili/a edhe do t'i nénshkruaj vendimet e mbledhjes pérkatése né

9.1.

ér t& Komisionit.
. Komisioni do té mbajé mbledhje sipas nevojés, pérkatésisht paragitjes s& ankesave
parashtresave.

Neni 9
Fillimi i mbledhjes dhe miratimi i rendit té dités
Shérbimet e Sekretarisé né Komision i kryen njé zyrtar administrativ gé caktohet nga



ZKA mé kérkesé té komisionit.

9.2.| Agjenda e takimit pérmban ankesat dhe parashtresat e dhéna nga Komisioni.

9.3.| Kryetarii Komisionit e hape, e kryeson, e ndérpret dhe e pérfundon mbledhjen, né
pérguthje me rendin e dités dhe agjendés té komisionit,

9.4.| Na& fillim t& mbledhjes kryetari konstaton se a ka kuorum, propozon rendin e dités,
hap

diskLitimin rreth rendit té dités, dhe konstaton miratimin e rendit té dités. Rendi i propozuar
i dites duhet t& vendoset me kohé para fillimit té mbledhjes.

95| Ne mbledhje duhet te jene prezent té gjithé anétarét e Komisionit, pérkatésisht
shumica absolute.

9.6/ Kryetari i jep fjalén diskutuesit/es, konstaton mbyllien e shqyrtimit té temés sé
caktuar, céshtjen e vé né votim, konstaton miratimin ose refuzimin e propozimit, ndérmerr
masa pér sigurimin e mbarévajtjes sé punés né mbledhje, konstaton pérfundimin e mbledhjes
dhd ndérmerr veprime tjera te nevojshme pér udhéhegjen dhe drejtimin e mbledhjes sipas
késaj Rregulloreje.

Neni 10
Vendimmarrja
10l. Pér marrjen e vendimeve te Komisionit duhet té jené prezent shumica absolute té
aneltaréve té Komisionit.
10l2. Vendimet e Komisionit merren me shumicé votash té anétaréve té pranishém té
Komisionit.
10/3. Para se te votohet, kryesuesi/ja formulon propozimin e vendimit lidhur me ankesén
05(4 parashtresén.
10 !4. Pas shqyrtimit dhe pérfundimit té diskutimeve, sipas ankesés ose parashtreseés,
Komisioni merr vendim lidhur me to.
10.;5. Votimi béhet i hapur me ngritje dore.
10. 6. Rekomandimi duhet té jeté i garté né formé té shkruar dhe i argumentuar miré para
selti dorézohet Senatit t& UHZ-sé pér proceduré té métejme.

Neni 11
Mbajtja e procesverbalit
11.1. Nécdo mbledhje té Komisionit mbahet procesverbal. Procesverbali
} nénshkruhet nga kryetari/ja/kryesuesi/ja dhe procesmbaijtési/ja.
11.2. Procesverbali duhet té pérmbajé kéto elemente:
o | vendin, datén dhe kohen e fillimit dhe mbarimit t& mbledhjes;
¢ | rendin e dités;
e| listén e pjesémarrésve dhe atyre q& MUungojné;
o| t& gjitha propozimet dhe rezultatet e votimeve pérkatése, dhe
e| ¢éshtje tjera relevante ose materiale té shqyrtuara gjaté rrijedhés sé mbledhjes.
11.3. Dokumentet shtesé duhet t'i bashkéngjiten procesverbalit si aneks.




11.4] Procesverbali ruhet ne arkiv té Komisionit.

Neni 12
Dispozitat pérfundimtare
Pé&r té gjitha ¢éshtjet ge nuk mbulohen me Statutin e Universitetit “Haxhi Zeka” ne Peje, pér
rregulloren pérkatése do te zbatohen mutatis mutandis dispozitat me te pérshtatshme te Ligjeve
te allikueshme ne Kosove, Ligji pér Arsimin e Larte dhe aktet tjera nénligjore te AL ne Kosove dhe
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Ligji Nr. 05/1_-031 25 maj 2016).

12.2l  Kjo rregullore hyn ne fugi ditén e miratimit nga Senati i UHZ-sé.

Pejé, 30.06.2020




